


Cortado & Espresso 
 
Large Coffee 
Café largo 
 
Descafeinatto 
Decaf / Descafeinado 
 
Carajillo 
With Brandy 
 
Barraquito 
 
Capuccino 
 
White Coffee 
Café con leche 
 
Macchiato 
Syrup: Vanilla, white chocolate or caramel 
Sirope: Vainilla, chocolate blanco o caramelo 
 
Irish Coffee (Scotch Whisky) 
Café Irlandés 
 
Hot Chocolate 
Chocolate caliente 
 
Tea / Té 
Black lemon, black earl grey or green mandarin orange 
Negro limón, Negro earl grey o verde mandarina y naranja 
 
Infusions · Infusiones 
Mint, rooibos, chamomile or peach mango 
Menta, rooibos, manzanilla o melocotón mango

1,9 
 

1,9 
 
 

1,9 
 
 

2,5 
 
 

3,8 
 

2,5 
 

2,5 
 
 

2,5 
 
 
 

4,6 
 
 

2,5 
 
 

1,9 
 
 
 

1,9

HOT BEVERAGES · BEBIDAS CALIENTES

Sparkling Water (50 cl.) 
Agua con gas 
 
Still Water (50 cl.) 
Agua sin gas 
 
Soft Drinks · Refrescos 
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta, Sprite, Tónica 
 
Appletiser 
 
Nestea 
 
Red Bull 
 
Fruit Juice 
Apple, peach, pinneaple, grapefruit, orange, tomato 
Zumo de Frutas 
Manzana, melocotón, piña, pomelo, naranja, tomate 
 
Smoothies 
Mango, Passion-fruit or strawberry 
Mango, maracuyá o fresa 

1,9 
 
 

1,9 
 
 

2,4 
 
 

3,4 
 

3,9 
 

4,9 
 

2,4 
 
 
 
 

4

SOFT DRINKS & WATER · REFRESCOS y AGUA

Drinks included in "All Inclusive Premium" // 30% discount on the unmarked drinks. 
Bebidas incluidas en "Todo Incluido Premium" // 30% descuento sobre las bebidas no marcadas.



Small Beer (30cl.) 
Caña de cerveza (30cl.) 
 
Large Beer (50cl.) 
Jarra de Cerveza (50cl.) 
 
Heineken (33cl.) 
5,0% Alc. 
 
Dorada (33cl.) 
4,7% Alc. 
 
Dorada Sin (33cl.) 
Withouth Alcohol · Sin Alcohol 
 
Franziskaner Hefe - Weissbier Dunkel (50cl.) 
5,0% Alc. 
 
Cruz Campo Radler Limón (33cl.) 
2,2% Alc. 
 
Budweiser (33cl.) 
4,8% Alc. 
 
Strongbow - Cider/Sidra (33cl.) 
5,3% Alc. 

2,4 
 
 

3,2 
 
 

3,2 
 
 

2,8 
 
 

2,8 
 
 

4,9 
 
 

3,2 
 
 

3,8 
 
 

4,4

BEERS · CERVEZAS

4,5€ 4,8€ 4,8€

@OCEANBEER   ·   OCEANBEER.COM   ·   OCEANBORNFOUNDATION.ORG



Cava Jaume Serra Brut Nature 
 
 
Cava Anna Codorniu Brut Nature 
 
 
Cava Anna Codorniu Brut Rosé 
 
 
Prosecco Martini

3,4 
14,8 

 
24,9 

 
 

24,9 
 
 

4,8 
22,9

CAVAS

Peach liquor 
Licor de Melocotón 
 
Cobana banana Liquor (Canary Islands)
Licor de Plátano 
 
Cocal Honey Rum (Canary Islands) 
Ron Miel 
 
Martini Bianco, Rosso, Dry (Italy) 
 
Aperol (Italy) 
 
Fernet Branca (Italy) 
 
Jägermeister (Germany) 
 
Sambuca Vecchio (Italy) 
 
Campari (Italy) 
 
Pernod (France) 
 
Ricard (France) 
 
Amaretto di Saronno (Italy) 
 
Baileys (Ireland) 
 
Tía María (Jamaica) 
 
Licor 43 (Spain) 
 
Frangelico (Italy) 

Cointreau (France)

3 
 
 

3,4 
 
 

3,4 
 
 

3,4 
 

3,4 
 

3,9 
 

3,9 
 

3,4 
 

3,9 
 

3,9 
 

3,9 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,9

APERITIFS & DIGESTIVES · APERITIVOS y DIGESTIVOS (5cl.)

Drinks included in "All Inclusive Premium" // 30% discount on the unmarked drinks. 
Bebidas incluidas en "Todo Incluido Premium" // 30% descuento sobre las bebidas no marcadas.



Vodka Nacional 
 
Smirnoff Red Label (Russia) 
 
Moskovskaya (Russia) 
 
Absolut (Suecia)

3 
 

3,9 
 

3,9 
 

4,4

VODKA (5cl.)

Gin Nacional 
 
Gordons (England) 
 
Beefeater (England) 
 
Bombay Saphire 
 
Hendricḱ s (Scotland) 
 
Tanqueray Ten (Scotland) 
 
Gin Mare (Spain) 

3 
 

3,9 
 

4,4 
 

4,9 
 

7,9 
 

7,9 
 

7,4

GIN · GINEBRAS (5cl.)

House Wine (White, rosé and red) 
Vino de la Casa España (Blanco, rosado y tinto) 
 
Arroyo D.O. Ribera del Duero Joven (Red)
Bodegas S. Arroyo · 100% Tempranillo (Tinto) 
 
Verdeo D.O. Rueda (White) 
Bodegas Torres · 100% Verdeo (Blanco) 
 
Viña Sol D.O. Cataluña (Rosé) 
Bodegas Torres · Garnacha y Cariñena (Rosado) 
 
Viña Sol D.O. Cataluña (White) 
Bodegas Torres · 100% Parellada (Blanco) 
 
San Valentín D.O. Cataluña (White) 
Bodegas Torres · 100% Parellada (Blanco) 
 
Santa Digna D.O, Valle Central Chile (White) 
RESERVA, Bodega Miguel Torres (blanco) 100% Chardonnay "Fair for life" 
 
Sangre de Toro D.O. Cataluña (Red) 
Bodegas Torres (Tinto) · 65% Garnacha Tinta & 35% Cariñera 
 
Marqués de Cáceres D.O. Rioja (Red) 
CRIANZA (Tinto) · 85% Tempranillo, 10% Garnacha, 5% Grac.

2,4 
8,6 

 
3,9 

16,8 
 

3,9 
14,8 

 
4,5 

16,8 
 

8,8 
16,8 

 
8,4 

15,8 
 

18,9 
 
 

8,4 
15,8 

 
10,8 
18,2

20cl. 
75 cl 

 
20cl. 
75 cl 

 
20cl.  
75 cl 

 
 20cl.  
75 cl 

 
37cl.  
75 cl 

 
37cl.  
75 cl 

  
75 cl 

 
 

37cl.  
75 cl 

 
37cl.  
75 cl

WINE · VINOS



Brandy Nacional 
 
Torres 5 years (Spain) 
 
Magno (Spain) 
 
103 Etiqueta Negra (Spain) 
 
Carlos I (Spain)

Ron Blanco Nacional 
 
Arehucas Oro (Canary Islands) 
 
Bacardi Carta Blanca (Cuba) 
 
Captain Morgan (Jamaica) 
 
Malibu - Ron de Coco (Barbados) 
 
Habana Club 7 years (Cuba)

3 
 

3,9 
 

3,9 
 

4,4 
 

5,4

3 
 

3,9 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,4 
 

5,4

BRANDY (5cl.)

RUM · RON (5cl.)

Whisky Nacional 
 
Ballantines (Scotland) 
 
J&B (Scotland) 
 
Johnnie Walker Red Label (Scotland) 
 
Jamesson (Ireland) 
 
Four Roses (Bourbon, USA) 
 
Jack Daniels (Tennesse, USA) 
 
Johnnie Walker Black Label 
 
Chivas Regal 12 years (Scotland)

3 
 

3,9 
 

3,9 
 

3,9 
 

4,4 
 

4,4 
 

4,9 
 

5,6 
 

5,6

WHISKY & BOURBON (5cl.)



Shot · Chupito 
Licor de fruta nacional, Cremas alcohólicas nacionales, Ron Miel Cocal, 
Anís Dulce o Seco Chinchón, Pacharán, Archers  Melocotón, Licor de 
Plátano Cobana, Vodka Pomelo Specht, Tequila Sierra Plata, Tequila 
Jose Cuervo, Orujo Rua Vieja, Fernet Branca, Jägermeister 
 
Premium · Chupito Premium

Tequila Nacional 
 
Sierra Plata (Mexico) 
 
José Cuervo (Mexico)

Traditional red wine Sangría 
Sangría de vino tinto tradicional 
 
Sparkling wine Sangría 
Sangría de cava

2,9 
 
 
 
 
 

3,9

3 
 

3,9 
 

4,4

SHOTS · CHUPITOS

TEQUILA (5cl.)

SANGRÍA
5,8 
9,6 

 
6 

9,8

50cl.  
100 cl. 

 
50cl.  

100 cl. 

Drinks included in "All Inclusive Premium" // 30% discount on the unmarked drinks. 
Bebidas incluidas en "Todo Incluido Premium" // 30% descuento sobre las bebidas no marcadas.



Enjoy a 10% discount on the indicated prices with your "Club Hovima" membership. 
Cumulative discount at the market price, this will take place at the reception at 
the end of your stay.	  
 
Disfrute de un 10% de descuento sobre los precios indicados por ser miembro 
del "Club Hovima". Descuento acumulable al precio marcado, este se realizará en 
recepción al finalizar su estancia.	

We do not serve alcoholic beverages to persons under 18 years old. 
 

No servimos bebidas alcohólicas a menores de 18 años.

All items featured on this menu include taxes (IGIC). the declaration of allergens has 
been subject to 14 allergic ingredients listed in the R(EU) no1169/2011. We cannot 
completely exclude an accidental presence of other ingredients, allergens in our food 
& beverage, appearing by cross contamination during processing or manipulation. 
We We have at your disposal the technical sheet of all our products.	  
 
Todos los productos mostrados en esta carta tienen los impuests (IGIC) incluidos. 
La declaración de alérgenos se ha realizado conforme a los 14 ingredientes 
alérgicos enumerados en el R(EU) no1169/2011. No podemos excluir totalmente 
una presencia accidental de otros ingredientes alergénicos en nuestros alimentos y 
bebidas, que pueden aparecer por contaminación cruzada durante su 
elaboración o manipulación. Tenemos a su disposición la ficha técnica de todos 
nuestros productos.	

CLUB HOVIMA

Sulphites · Sulfitos 

Gluten 

Milk · Lácteos 

Fish · Pescado 

Eggs · Huevos 

Molluscs · Moluscos 

Sesame · Sésamo

Mustard · Mostaza 

Nuts in a shell · Frutos con cáscara 

Soy · Soja 

Peanut · Cacahuete 

Shellfish · Crustáceos 

Lupins · Altramuces 

Celery · Apio

ALLERGENS · ALÉRGENOS


